

Information Governance Department
East Wing
St. Pancras Hospital
4. St. Pancras Way
London NW1 0PE
Freedom.Information@Candi.nhs.uk

28 November 2014

Reference: 2014-125

Dear [REDACTED]

Re: Information Request – Freedom of Information Act 2000

Following your request for information we received on the 28 October 2014, we are providing you with access to the recorded information held by Camden and Islington NHS Foundation Trust in answer to your enquiry.

You requested the following information:

Agency spending:

Please provide:

- 1. Total nursing costs to the Trust (inclusive of salaries, tax, benefits, pensions and agency spend) broken down by individual financial quarters in the financial years 2012/13 and 2013/14.**
- 2. Total nursing costs to the Trust (inclusive of salaries, tax, benefits, pensions and agency spend) broken down by individual months to date in the current financial year 2014/15. Please provide data up to the last available month possible.**
- 3. Total spend on nursing agency staff (excluding bank staff and inclusive of all roles and grades) broken down by financial quarters in the financial years 2012/13 and 2013/14.**
- 4. Total spend on nursing agency staff (excluding bank staff and inclusive of all roles and grades) broken down by month to date in the current financial year 2014/15. Please provide data up to the last available month possible.**

Agency staffing levels:

Please provide:

Chair: Leisha Fullick
Chief Executive: Wendy Wallace

Your partner in
care & improvement 

5. **Total number of nursing shifts (inclusive of all roles and grades for registered nurses only, bands 5 to 9) for the months April, May and June 2014;**
6. **Total number of nursing shifts filled by nursing agency staff (excluding bank staff and inclusive of all roles and grades for registered nurses only, bands 5 to 9) for the months April, May and June 2014.**
7. **Total number of nursing staff, both headcount and full-time equivalent, (inclusive of all roles and grades for registered nurses only, bands 5 to 9) employed by the Trust for the months broken down by the months April, May, and June 2014.**
8. **Total number of agency nursing staff, both headcount and full-time equivalent, (inclusive of all roles and grades for registered nurses only, bands 5 to 9) employed by the Trust broken down by the months April, May, and June 2014.**

Individuals rates – agency nurses:

9. **What was the highest rate paid from 1st to 30th June 2014 for the following:**
 - **Band 5 level nursing agency nurse**
 - **Band 6 level nursing agency nurse**
 - **Band 7 level nursing agency nurse**
 - **Band 8 level nursing agency nurse**

The Trust's response is as follows:

Please refer to the attached spreadsheets for questions 1 to 9.

Please accept my apology on behalf of the Trust for the delay in responding.

I do hope you are satisfied with the way in which your response was handled, if not you may request an internal review at the above email address within 28 days of this letter. When contacting the Trust please use the above reference that is unique to your request.

If you remain unsatisfied with the outcome of the internal review, you may seek further recourse by lodging an appeal with the Information Commissioner' Office at Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF and on the Information Centre's website. www.ico.gov.uk/

Yours sincerely



Interim Information Governance Officer

